
VI NIEDZIELA WIELKANOCY, 14 maja 2023r. 

 

1. Dzisiaj Zarząd Koła Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej w Nowym Dworze 

Mazowieckim będzie zbierał przed kościołem ofiary na działalność statutową Koła. 

Nabożeństwo Majowe o 17.30. Po mszy wieczornej zapraszamy na Wieczór 

Uwielbienia prowadzony przez Parafialny Zespół Muzyczny NaNowo. Dzisiejsza taca 

przeznaczona jest na Seminarium Duchowne naszej diecezji. Rozpoczynają się dni 

modlitw o urodzaje zwane dawniej dniami krzyżowymi. 

2. W tym tygodniu: 

Wtorek – uroczystość św. Andrzeja Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski i 

metropolii warszawskiej, 

Czwartek – wspomnienie św. Stanisława Papczyńskiego, prezbitera. 

Piątek – podczas adoracji będzie nam towarzyszyła modlitwą i śpiewem Grupa 

Adoracyjna od 19.00 do 20.00. Rozpoczyna się Nowenna do Ducha Świętego. 

3. W przyszłą niedzielę obchodzimy uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego. 

4. 18 maja (czwartek) na 19.00 zapraszamy młodzież do hali NOSiR na wyjątkowe 

wydarzenie o nazwie Qulturalne Bierzmowanie. Jest to niezwykła forma ewangelizacji 

poprzez muzykę, świadectwa, prezentację wspólnot i modlitwę. 

5. 28 maja o godz. 16.00 zostanie wystawiony w naszym kościele spektakl biblijny pt. 

Wszyscy spragnieni przyjdźcie do wody.  

6. W dniach 9-10 czerwca organizujemy pieszą pielgrzymkę do Czerwińska. Zapisy do 

końca maja w zakrystii lub kancelarii. 

7. Do Sakramentu Małżeństwa przygotowują się: 

Paweł Sak, kawaler z par. tut. i Milena Edyta Piotrowska, panna z Parafii św. Rocha w 

Cieksynie. Zapowiedź pierwsza. 

Mateusz Król, kawaler i Natalia Magdalena Kopeć, panna. Obydwoje z par. tut. 

Zapowiedź pierwsza. 

Kamil Mazurkiewicz, kawaler i Magdalena Sylwia Słupek, panna. Obydwoje z par. tut. 

Zapowiedź pierwsza. 

Michał Stępniewski, kawaler z par. tut. i Agata Orłowska, panna z Parafii św. Rocha w 

Cieksynie. Zapowiedź druga. 

Krzysztof Pawełas, kawaler z par. tut. i Julia Marta Malczewska, panna z Parafii MB 

Królowej Pokoju w Warszawie. Zapowiedź druga. 

Ktokolwiek wiedziałby o przeszkodach zachodzących pomiędzy tymi osobami 

proszony jest o zgłoszenie się do kancelarii. Narzeczonych polecamy modlitwie 

parafian. 

8. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej i gazetki parafialnej. 
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CYTAT  z niedzielnej Ewangelii św. Jana 14,21 (polski, łacina, angielski) 

„Kto ma przykazania moje i je zachowuje, ten Mnie miłuje.” 

Qui habet mandata mea et servat ea, ille est qui diligit me. 

Someone who has my commandments, and keeps them, that person is one who loves me.  

P A T R O N I   

14.05 – Św. Macieja, Apostoła, wybranego przez Apostołów  na miejsce Judasza. 

15.05 -Św. Zofii (IIw)- Rzymianka,  wdowa i matka  Pistis, Elpis i Agape (Wiary, Nadziei i Miłości). 
Zofia z córkami zostały umęczone za wiarę, po odmowie oddania czci pogańskim bożkom. Ich 
relikwie znajdują się w krypcie kościoła św. Pankracego w Rzymie. Zofia jest patronką matek i wdów. 

15.05 – Wsp.  św. Małgorzaty z Kortony (1247-22.02.1297).Wyróżniała się niezwykłą urodą, więc 
bogacz wziął ją do siebie i wiedli rozpustne życie, urodziła  syna. Po 9 latach kochanek został 
napadnięty i zamordowany a ona wygnana z jego dworu. Udała się z dzieckiem do franciszkanów po 
pomoc i chciała pokutować. Usłyszała jednak, że jest zbyt piękna i młoda. Zarabiała więc jako służąca, 
twarz nacierała  piaskiem a  włosy popiołem. Po latach syn  wstąpił do zakonu a ona została tercjarką. 
Małgorzata tak ciężko pokutowała i nawoływała innych do pokuty, że ściągali do niej grzesznicy z 
wielu państw europejskich. Od Boga otrzymała dar życia mistycznego. Pałała niezwykłą miłością do 
Najświętszego Sakramentu i Męki Pańskiej. Poświęcała się uczynkom miłości, szczególnie wobec 
chorych, którym z towarzyszkami zbudowała szpital. Kiedy z okazji beatyfikacji w 1518 r. otwarto 
trumnę, ciało jej okazało się nietknięte i do dziś pozostaje ono w stanie nienaruszonym.  

16.05 - Święto Św. Andrzeja Boboli (30.11.1591-16.05.1657), prezbitera i męczennika, patrona 
Polski. Ur. się k/Sanoka  w religijnej, szlacheckiej rodzinie. Wyświęcony w  1622 r. pracował najpierw 
w Wilnie, od roku 1636 był misjonarzem wędrownym. Z relacji mu współczesnych wynika, że Andrzej 
był skłonny do gniewu i zapalczywości, do uporu we własnym zdaniu, niecierpliwy. Pisane 
świadectwa przełożonych podkreślają, że o. Andrzej pracował nad sobą i doszedł do takiego stopnia 
doskonałości chrześcijańskiej i zakonnej, że pod koniec życia powszechnie nazywano go świętym. 



Zginął na Polesiu w 1657r. okrutnie zamęczony przez Kozaków z nienawiści do religii katolickiej. Jego 
śmierć to jedno z najstraszliwszych męczeństw w dziejach chrześcijaństwa. Po latach o miejscu 
pochówku zapomniano. 16.04.1702 r. Andrzej ukazał się rektorowi kolegium pińskiego i wskazał, 
gdzie znajduje się jego grób. Ciało, po 55 latach, znaleziono nietknięte, jakby niedawno zmarłego 
człowieka, mimo że spoczywało w wilgotnej ziemi. Zaczęły się mnożyć łaski i cuda, podjęto starania 
o beatyfikację. Andrzej ukazał się też w Wilnie w 1819 r. dominikaninowi, któremu przepowiedział 
wskrzeszenie Polski (okres zaborów) i zostanie jej patronem.  Po uroczystej kanonizacji w 1938r. 
relikwie św. Andrzeja z Rzymu zostały uroczyście przewiezione do kraju. Pius XII w encyklice 
,poświęconej temu świętemu, napisał „…niezwyciężony Bohater Chrystusowy Andrzej Bobola jest 
chlubą i wspaniałym wzorem chrześcijańskiego męstwa.” W 2002r. św. Andrzej Bobola otrzymał 
tytuł drugorzędnego patrona Polski. Jego ciało spoczywa w sanktuarium jezuitów przy ul. 
Rakowieckiej w W-wie.  

18.05 -  Św. Stanisława od Jezusa i Maryi Papczyńskiego (18.05.1631-17.09.1701), prezbitera. Był 
jedną z najwybitniejszych postaci XVII w. w Polsce: nazywany prorokiem Niepokalanego Poczęcia 
Matki Bożej, ojcem ubogich i orędownikiem zmarłych. Założył Zgromadzenie Księży Marianów – 
pierwszy męski zakon założony przez Polaka na naszych ziemiach. Był pisarzem, teologiem, patriotą, 
mówcą, propagatorem sprawiedliwości społecznej oraz duchowości świeckich w Kościele. Święty 
wniósł swój wkład w formowanie duchowości m. in. króla Jana III Sobieskiego oraz nuncjusza 
apostolskiego Pignatellego, późniejszego Innocentego XII. Na podręcznikach retoryki bł. S. 
Papczyńskiego uczyły się pokolenia Polaków. Cytaty:” Lepiej bowiem przez milczenie uchodzić za 
głupca, niż wiele bredząc nie być świętym.”, „Naucz się uciekać do modlitwy jak do kotwicy, 
zwłaszcza wtedy, gdy rozpętują się burze pokus, powstają inne zamęty czy czekają cię trudne 
obowiązki.”,” Biada wam, jeśli może żywicie liczne psy, a znosicie to, że ludzie umierają z głodu!”  
Patron małżeństw pragnących potomstwa, rodziców oczekujących narodzin dziecka, osób, których 
życie jest zagrożone, osób pragnących wyzwolić się z różnego rodzaju uzależnień, zwłaszcza z 
alkoholizmu.  

19.05 - Bł. Elżbiety Czackiej (22.10.1876-15.05.1961), dziewicy. Ziemianka z Białej Cerkwi (obecnie 
Ukraina). W 22 roku życia straciła wzrok, co odczytała jako wezwanie do służby niewidomym. W 
1910 r. założyła w Warszawie Towarzystwo Opieki nad Ociemniałymi, a w 1918  zgromadzenie Sióstr 
Franciszkanek Służebnic Krzyża. Obie instytucje tworzą obecnie Dzieło Niewidomych w Laskach.  
Swoim życiem dała świadectwo, że ślepota duchowa jest cięższym kalectwem niż ślepota fizyczna. 

K A L E N D A R I U M  

1698.05.20 – odkrycie nowej drogi morskiej do Indii przez  Vasco da Gamę.  1955.05.14 – powstanie 
Układu Warszawskiego, przymusowego politycznego i wojskowego sojuszu ZSRR z krajami Bloku 
Wschodniego, w tym PRL. Istniał do 1 .07.1991 roku. Jedyną operacją wojskową UW była operacja 
„Dunaj”, czyli pacyfikacja Czechosłowacji w 1968 roku z udziałem 750 tysięcy żołnierzy Układu. 

 

Święto Matki Bożej Fatimskiej 

Trwa I Wojna Światowa bez nadziei na zakończenie. Papież Benedykt XV rozpoczyna odmawianie 
nowenny o pokój. Dziewiątego dnia modlitwy – 13 maja 1917 roku w Portugalii, trojgu małym 
dzieciom (7,9,10 lat) Franciszkowi, Łucji i Hiacyncie ukazuje się świetlista Pani z Nieba, Matka Boża. 
(Przygotowywał je na to wydarzenie trzykrotnie ukazujący się Anioł Pokoju i Anioł Stróż Portugalii.) 
Jasna Pani ukazywała się dzieciom sześciokrotnie, co miesiąc, 13 dnia miesiąca, do 13 października 
1917 roku.  Podczas tych widzeń przekazywała dzieciom trzy kolejne tajemnice (Franciszek widział, 
Hiacynta widziała i słyszała, a Łucja widziała, słyszała i rozmawiała).   



Na kolejne spotkania gromadzili się również i dorośli ale nic nie widzieli i nie słyszeli.  Dopiero podczas 
ostatniego spotkania Świetlista Pani wyjawiła że jest Matką Bożą Różańcową i wydarzył się 
zapowiadany przez Nią na ten dzień cud - Cud Słońca, dzięki któremu cała Portugalia uwierzyła w 
objawienia. (Uczestniczyło w nim około 60 tysięcy osób). Słońce zawirowało a potem krążyło wokół 
własnej osi z zawrotną szybkością, przybrało czerwony kolor i zdawało się że spada na Ziemię.  Ludzie 
krzyczeli z przerażenia, myśleli że to koniec świata. Wiele osób wtedy nawróciło się. 

Czego dotyczą objawienia Matki Bożej Fatimskiej? Dotyczą pojedynczych ludzi i całych narodów. 
Matka Boża roztoczyła przed dziećmi straszną wizję piekła, do którego trafia wiele dusz „bo nikt się 
za nie nie ofiarowuje i nie modli”. Objawienia dotyczyły też toczącej się I wojny światowej i wojny w 
ogóle.   

Matka Boża jako odpowiedź i lekarstwo na te nieszczęścia wskazywała modlitwę. Prosiła o: 

• upowszechnianie kultu Jej Niepokalanego Serca,  

• nabożeństwo poświęcone Jej Niepokalanemu Sercu w pierwsze soboty miesiąca 

• Komunię świętą wynagradzającą zniewagi wyrządzone Bogu 

• zachęcała do pokuty za dusze w czyśćcu cierpiące 

• codziennie odmawiać różaniec w intencji nawrócenia grzeszników i w intencji pokoju, 
Poinformowała także że wojna dobiega końca, ale jeżeli ludzie nadal będą obrażać Boga wybuchnie 
jeszcze straszliwsza. Aby temu zapobiec konieczne jest poświęcenie Rosji Jej Niepokalanemu Sercu 
przez papieża w jedności z wszystkim biskupami świata.  „Jeżeli te życzenia zostaną spełnione Rosja 
się nawróci i zapanuje pokój, jeżeli nie to bezbożna propaganda rozszerzy swe błędne nauki po 
świecie, wywołując wojny i prześladowania Kościoła. Dobrzy będą męczeni, a Ojciec Święty będzie 
miał wiele do cierpienia. Niektóre narody zginą. Na koniec jednak moje Niepokalane Serce 
zatriumfuje. Ojciec Święty poświęci Rosję, która się nawróci i na pewien czas zapanuje pokój na 
świecie.” 
Dopiero w 1942 papież Pius XII zdecydował się poświęcić „narody świata” Niepokalanemu Sercu 
Maryi. Prośbę spełnił częściowo (nie była wymieniona Rosja). 

W 1952 roku papież powtórzył zawierzenie poświęcając wszystkie narody rosyjskie, (ale nie było 
jedności z biskupami Kościoła). 

W 1984 roku  Jan Paweł II w duchowej jedności z biskupami świata zawierzył świat Maryi. Siostra 
Łucja najpierw potwierdziła, że było to to, czego żądała Matka Boża, a potem stwierdziła że 
poświęcenie wciąż nie jest przeprowadzone ponieważ nie wspomniano o Rosji i nie uczestniczyli 
wszyscy biskupi. 

25 marca 2022 roku (już w czasie wojny na Ukrainie) miał miejsce akt poświęcenia Rosji i Ukrainy, 
którego dokonał papież Franciszek. 

Znaczącym wydarzeniem w sprawie objawień Fatimskich był zamach na Jana Pawła II w 1981 roku, 
kiedy cudem uniknął śmierci. Wydarzenie miał miejsce co do minuty o tej samej porze co pierwsze 
objawienie Matki Bożej w Fatimie. O godzinie 17.19, 13 maja.  Sam Jan Paweł II dostrzegł w tym 
wielki znak i wydarzenie w ogromnym stopniu przyczyniło się do poznawania i rozpowszechniania 
orędzia z Fatimy i kultu Niepokalanego Serca Maryi.   

Objawienia Fatimskie zostały uznane w 1930 roku i Kościół uznał je za najważniejsze objawienia 
Maryjne.   

W naszej parafii każdego 13 dnia miesiąca po mszy świętej o godzinie 18.00 odbywa się nabożeństwo 
Fatimskie, różaniec i procesja ku czci Matki Bożej. 


